
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

GARA TELEMATICA - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 76, comma 2, lett. b), riguardante il servizio di manutenzione dello strumento 
QUANTSTUDIO 7 FLEX in favore di Life Technologies Italia per anni 2 – Fil. Life Technologies 
Europe BV per un importo di € 15.213,60+IVA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

PREMESSO

che presso la UOC Virologia è presente lo strumento QUANTSTUDIO 7 FLEX, numero inventario 
111146 del 21/06/22, acquisito dalla ditta Life Technologies Italia – Fil. Life Technologies Europe 
BV;

che è scaduta la garanzia biennale per la manutenzione del bene;

che con nota prot.   del la Dr. Maria Teresa Scicluna, responsabile della UOC Virologia, ha richiesto 
la manutenzione dello strumento per anni 2 comprendente:

- numero illimitato di riparazioni, incluse ore di lavoro/viaggio e parti di ricambio necessarie;
- tempo di primo intervento entro 72 ore dalla chiamata;
- visita di manutenzione annuale;
- digital remote support;
- accesso al technical support dal lunedì al venerdì negli orari di ufficio;

  

ACCERTATO

che per la procedura di cui trattasi non sussiste interesse trasfrontaliero certo;

CONSIDERATO

che, in considerazione dell’importo delle presenti procedure, inferiore ad € 140.000,00, non vi è 
l’obbligo del preventivo inserimento delle stesse nel programma triennale di acquisti di beni e servizi 
di cui all’art. 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

RILEVATO

che per espletare le procedure di gara è stata utilizzata la piattaforma telematica dell'Istituto, il cui 
utilizzo è stato approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 437 del 3 ottobre 2022;

che, per affidamenti di importo inferiore ad € 40,000,00 non è necessario richiedere alle ditte il 
Documento di Gara Unico Europeo, ai sensi dell’art. 52, comma 1, del Decreto sopra richiamato;

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del richiamato Decreto, la stazione appaltante 
può ricorrere a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara, e che tali 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

procedure devono essere adeguatamente motivate, nel caso in cui la concorrenza risulti assente per 
motivi tecnici;

VISTI

il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81;

l’art. 3 della Legge13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO

di utilizzare il criterio del minor prezzo;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

DETERMINA

1. di dare atto della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36- GARA 
TELEMATICA G02503, riguardante il servizio di manutenzione dello strumento QUANTSTUDIO 
7 FLEX in favore di Life Technologies Italia per anni 2 – Fil. Life Technologies Europe BV per un 
importo di € 15.213,60+IVA, CIG B2A5013AB5

2. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 300501000010 – 
Manutenzione e riparazione attrezzature, centro di costo DIA DMV MGZIS.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

       _________________     _______________________

Il Dirigente 
_______________________



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2024-08-12T11:06:36+0000


		2024-08-12T11:23:31+0000




